第８回 作手地域協議会 会議録【要約】

日時
令和３年１２月１０日（金）

午後７時００分～午後８時３０分
公 開 ・一部非公開・非公開

場所 つくで交流館 ホール

出席者
委員１７名（欠席者６名）

事務局３名
傍聴人数 なし

次 第

１ あいさつ

２ 心得唱和

３ 情報共有

４ 報告事項

  第７回会議録について

 ５ 議事

   空き家対策について

 ６ その他

  ⑴ 地域協議会委員の交代について

⑵ 第９回作手地域協議会の日程調整

（配布資料）

次第、作手地域協議会委員の心得５箇条、第７回作手地域協議会会

議録、作手地域の空き家対策についての経過、空き家改修事業補助金

チラシ、令和２年度新城市との包括協定に基づく報告事項一覧表、令

和３年度新城市との包括協定に基づく報告事項一覧表、移住希望者の

ニーズ、空き家の問題点等、一般社団法人全国空き家アドバイザー協

議会、ワークキャリアｉｎ東郷チラシ

１ あいさつ

２ 心得唱和

   地域協議会委員として常に意識をすることをまとめた「作手地域協議

会委員の心得５箇条」の唱和を行った。

３ 情報共有

   地域情報や団体の活動情報などの情報共有を行った。

４ 報告事項

   事務局より、第７回会議録について報告を行い、前回の会議内容につ

いて確認を行った。

５ 議 事

  空き家対策について

  事務局より、作手地域の空き家対策の経緯を説明した。その後、市と

「空き家等古民家の活用に関する包括連携協定」を締結している愛知県

古民家再生協会より、移住希望者のニーズ、空き家の活用事例及び空き

家活用の提案などの講話及び勉強会を行った。

６ その他

 ⑴ 地域協議会委員の交代について

   令和４年度に交代を予定している委員は、交代の準備を進めていただ

くようお願いした。

 ⑵ 第９回作手地域協議会の日程調整

   日 時：令和４年１月２１日（金）１９:００～

   場 所：つくで交流館 ホール

【終了】